
BLANCA ISABEL CONTRERAS
20.3 kW 21 de Agosto de 2024

PDBT 060 220 752 537

5,519 kWh $ 24,764

33 5,504 kWh $137

99.45 % BIMESTRE $ 24,627

$148,583.00 MXN $820.00 MXN $147,764.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.4 AÑOS 615 W 33 92.4 m 2 $ 123,418.20

TASA INTERNA DE
RETORNO

41.8 %



Propuesta 1 21 de Agosto de 2024 26 de Agosto de 2024

20240112

BLANCA ISABEL CONTRERAS  

33 Longi 615W Hi-MO7

2 Growatt Inverter 8 kW

33 Estructura Elevada de Acero

33 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 411,394.00

IVA $ 65,823.04

TOTAL (MXN) $ 477,217.04

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 148,583.00 $ 820.00 $ 123,418.20 $ 147,764.00 $ 271,182.20 $ -206,034.84

2 $ 153,040.49 $ 844.60 $ 0.00 $ 152,196.92 $ 152,196.92 $ -53,837.92

3 $ 157,631.70 $ 869.94 $ 0.00 $ 156,762.83 $ 156,762.83 $ 102,924.91

4 $ 162,360.66 $ 896.04 $ 0.00 $ 161,465.71 $ 161,465.71 $ 264,390.62

5 $ 167,231.48 $ 922.92 $ 0.00 $ 166,309.68 $ 166,309.68 $ 430,700.30

6 $ 172,248.42 $ 950.60 $ 0.00 $ 171,298.97 $ 171,298.97 $ 601,999.28

7 $ 177,415.87 $ 979.12 $ 0.00 $ 176,437.94 $ 176,437.94 $ 778,437.22

8 $ 182,738.35 $ 1,008.50 $ 0.00 $ 181,731.08 $ 181,731.08 $ 960,168.30

9 $ 188,220.50 $ 1,038.75 $ 0.00 $ 187,183.01 $ 187,183.01 $ 1,147,351.32

10 $ 193,867.11 $ 1,069.91 $ 0.00 $ 192,798.50 $ 192,798.50 $ 1,340,149.82

11 $ 199,683.13 $ 1,102.01 $ 0.00 $ 198,582.46 $ 198,582.46 $ 1,538,732.28

12 $ 205,673.62 $ 1,135.07 $ 0.00 $ 204,539.93 $ 204,539.93 $ 1,743,272.22

13 $ 211,843.83 $ 1,169.12 $ 0.00 $ 210,676.13 $ 210,676.13 $ 1,953,948.35

14 $ 218,199.14 $ 1,204.20 $ 0.00 $ 216,996.42 $ 216,996.42 $ 2,170,944.76

15 $ 224,745.12 $ 1,240.32 $ 0.00 $ 223,506.31 $ 223,506.31 $ 2,394,451.07

16 $ 231,487.47 $ 1,277.53 $ 0.00 $ 230,211.50 $ 230,211.50 $ 2,624,662.57

17 $ 238,432.10 $ 1,315.86 $ 0.00 $ 237,117.84 $ 237,117.84 $ 2,861,780.41

18 $ 245,585.06 $ 1,355.34 $ 0.00 $ 244,231.38 $ 244,231.38 $ 3,106,011.79

19 $ 252,952.61 $ 1,396.00 $ 0.00 $ 251,558.32 $ 251,558.32 $ 3,357,570.11

20 $ 260,541.19 $ 1,437.87 $ 0.00 $ 259,105.07 $ 259,105.07 $ 3,616,675.18

21 $ 268,357.43 $ 1,481.01 $ 0.00 $ 266,878.22 $ 266,878.22 $ 3,883,553.40

22 $ 276,408.15 $ 1,525.44 $ 0.00 $ 274,884.57 $ 274,884.57 $ 4,158,437.96

23 $ 284,700.39 $ 1,571.20 $ 0.00 $ 283,131.10 $ 283,131.10 $ 4,441,569.07

24 $ 293,241.40 $ 1,618.34 $ 0.00 $ 291,625.04 $ 291,625.04 $ 4,733,194.10

25 $ 302,038.65 $ 1,666.89 $ 0.00 $ 300,373.79 $ 300,373.79 $ 5,033,567.89

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,965.5 3,109.6 3,484.0 3,366.9 3,328.9 3,048.0 3,023.7 2,965.5 2,663.5 2,931.6 3,052.7 2,970.4

Consumo actual 2,759.5 2,759.5 2,759.5 2,759.5 2,759.5 2,759.5 2,759.5 2,759.5 2,759.5 2,759.5 2,759.5 2,759.5
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